
                 Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
             Estado de Minas Gerais 

         Administração 2021/2024 

        CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24 inciso IV e V da Lei 8.666/93 
 Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de  
06/07/2012 

 

Processo:  152/2022 

Dispensa:  041/2022 
 

Contratada:  FABIO JONAS BARBOSA 14311141629 
  CNPJ: 42.019.636/0001-25 
 

Objeto: Contratação de veículo apropriado para o transporte escolar da rede pública de 
ensino do município 
 

Item Produto/serviço Marca Und. Qtde 
Valor 

unitário 

01 

LINHA ESCOLAR - FAZ. BREJO GRANDE, 
PARA O PONTO DE ÔNIBUS DA E. E. 
NORBERTO DE ALMEIDA ROCHA. TURNO 
MATUTINO E VESPERTINO, VEÍCULO COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 LUGARES, 56 
KM POR DIA. EQUIPADO PARA 
TRANSPORTE ESCOLAR, CONFORME 
LEGISLAÇÃO. 

PAS/ONIBUS 
Modelo:VW/KOMBI 
PLACA: LNY-7018 

Km 6.160 4,50 

VALOR GLOBAL: R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil, setecentos e vinte reais). 

Dotações orçamentárias:  10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 823 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 824 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 825 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 826 

10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 827 

 
Contrato:  201/2022 

 
Rio Pardo de Minas/MG, 22 de agosto de 2022. 

 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

 
  


